
ЗАПИСНИК
о раду 38. седнице Oпштинског већа општине Топола, одржане дана 31.1.2025. године (петак), са почетком у 1005  часова у скупштинској сали општине Топола.

Седници присуствују:

· Јасна Вуковић, председник Општинског већа, 
· Јелена Јовановић, заменик председника Општинског већа,
· Чланови Општинског већа: Момчило Васиљевић, др Горан Ђорђевић, Саша Обрадовић, Радослав Станковић и Данијела Дамњановић,
· Добрица Сремчевић, помоћник председника општине,
· Ђорђе Глигоријевић, секретар Скупштине општине,
· Jасна Миљковић, руководилац Одељења за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности,
· Весна Павловић Костић, саветник за послове саобраћаја,
· Бојана Радојевић, сарадник на пословима управљања и вођења инвестиција,
· Зорица Срећковић, директор ОШ „Милан Благојевић“ Наталинци,
· Ненад Петровић, директор СОФК „Карађорђе“ Топола,
· Владан Вујадиновић, секретар Спортског савеза општине Топола,
· Горан Ђурђевић, председник РК „Карађорђе“ Топола.
Записник води Љиљана Милетић, радник Општинске управе општине Топола.

Седницом Општинског већа председава Јасна Вуковић, председник Општинског већа.
Јасна Вуковић, председник Општинског већа, поздравила је све присутне, констатовала да постоји кворум за рад и одлучивање и отворила 38. седницу Општинског већа.
Момчило Васиљевић: желим да иницирам разговор са Пољопривредном стручном службом из Крагујевца, јер је за набавку пестицида и остале хемије за заштиту воћа и поврћа, обавезно да власници пољопривредних газдинстава имају лиценцу, односно картицу да су завршили курс. Већ данас имам први састанак са том Службом, која је носилац те активности, да видим како може да се организује за мештане наше општине једнодневни курс, где се на крају полаже неки испит и добије се картица. Са том картицом се иде у пољопривредну апотеку и купује шта је потребно за прскање. Иначе, без тога неће моћи, а већ је то кренуло. Ја ћу у Трнави сигурно организовати тај састанак, а видећу каква је заинтересованост осталих МЗ. Желео сам да пренесем ту информацију, да сви будете у току. 
Председавајућа: када буде званично, све ће се то ставити на сајт и фејсбук страницу општине Топола, како би све људе могли да обавесте.
Усвајање Записника о раду 32. седнице Општинског већа оштине Топола

Пошто дискусије није било, једногласно су појединачно усвојени Записници о раду 32. седнице Општинског већа општине Топола, као у материјалу.

Председавајућа је предложила да се дневни ред допуни тачкама:

· Разматрање захтева Културног центра Топола за додатна средства,
· Разматрање молбе Спортског савеза општине Топола за одобравање додатних средстава спортским удружењима и савезима по основу неизмирених обавеза,

· Разматрање молбе СОФК „Карађорђе“ за доношење одговарајућег акта за хитно измирење обавезе по основу Решења о извршењу Привредног суда у Крагујевцу,



                                                које би се разматрати пре појединачних финансијских захтева.

Једногласно су усвојени предлози за допуну дневног реда.

Једногласно је у целости усвојен
Д Н Е В Н И   Р Е Д
1. Разматрање предлога Одлуке о обављању комуналне делатности зоохигијене,

2. Разматрање предлога Одлуке о допуни Одлуке о одржавању чистоће,

3. Разматрање предлога Одлуке о измени Одлуке о погребним делатностима,

4. Разматрање предлога Одлуке о допуни Одлуке о јавним паркиралиштима,

5. Разматрање предлога Одлуке о допуни Одлуке о јавним зеленим површинама,

6. Доношење Решења о одређивању коефицијента за обрачун и исплату плате в.д. начелнику Општинске управе,
7. Разматрање Програма рада са Планом промотивних активности Туристичке организације “Опленац“ Топола за 2025. годину,
8. Разматрање III изменe и допунe Правилиника о унутрашњој организацији и систематизацији радних места у Туристичкој организацији „Опленац“ Топола,
9. Разматрање Извештаја о реализацији Програма рада Тела за координацију послова безбедности саобрачаја на путевима на територији општине Топола за период октобар-децембар 2024. године,
10. Разматрање Програма рада и финансијског плана СОФК „Карађорђе“ за 2025. годину,

11. Разматрање планираног програма субвенција СОФК „Карађорђе“ за 2025. годину,

12. Разматрања Анализе цена  услуга СОФК „Карађорђе“ д.о.о,
13. Утврђивање одговора на тужбу у предмету I – 8 У. 11558/2024,

14. Разматрање захтева Средње школе „Краљ Петар I“ за боравак ученице Ленке Арсић у Истаживачкој станици „Петница“,
15. Разматрање захтева Савић Гордане за финансијску помоћ за боравак ученице Савић Саре у Истаживачкој станици „Петница“,
16. Разматрање захтева ОШ „Милан Благојевић“ Наталинци за пренос средстава ради измирења обавеза,

17. Разматрање захтева „KA Architects“ за давање услова-мишљења за потребе урбанистичког пројекта самбено-пословног објекта на кп. бр. 1671/1 КО Топола варош,

18. Разматрање захтева Рукометног клуба „Карађорђе“ из Тополе за средства,

19. Разматрање захтева Митровић Гордане из Тополе за финансијску помоћ за потребе школовања ћерке,

20. Разматрање захтева Стевановић Драгана из Божурње за финансијску помоћ за плаћање водоводног прикључка,
21. Разматрање захтева Културног центра Топола за додатна средства,
22. Разматрање молбе Спортског савеза општине Топола за одобравање додатних средстава спортским удружењима и савезима по основу неизмирених обавеза,
23. Разматрање молбе СОФК „Карађорђе“ за доношење одговарајућег акта за хитно измирење обавезе по основу Решења о извршењу Привредног суда у Крагујевцу,
24. Разматрање појединачних финансијских захтева:

- Бериша Кристине из Топола село за лечење,

- Радмила Тошић из Тополе за лечење,

- Вучићевић Мирослав из Винче за лечење,

- Нешић Милица из Тополе за лечење,

- Николић Дејан из Доње Трешњевице за лечење,

- Мирковић Сандра из Шума за лечење,

- Пешић Ивана из Блазнаве за лечење сина,

- Ђорић Саша из Топола село за лечење,

- Савић Александар из Горње Трнаве за лечење мајке.

На предлог председавајуће, једногласно је обједињено разматрање 1.-5. тачке дневног реда.
Прва тачка дневног реда- Разматрање предлога Одлуке о обављању комуналне делатности зоохигијене
Друга тачка дневног реда- Разматрање предлога Одлуке о допуни Одлуке о одржавању чистоће

Трећа тачка дневног реда- Разматрање предлога Одлуке о измени Одлуке о погребним делатностима

Четврта тачка дневног реда- Разматрање предлога Одлуке о допуни Одлуке о јавним паркиралиштима

Пета тачка дневног реда- Разматрање предлога Одлуке о допуни Одлуке о јавним зеленим површинама

Председавајућа: пре пар месеци нам је долазила инспекторка која је дошла с циљем да нас казни, јер су у претходним годинама налагане одређене мере из ових области по којима Општинска управа није поступала. Остало је да они предузму радње које су потребне. Сели смо са те две инспекторке и онако разумно сагледали ситуацију. Ја сам искористила свој утицај да обећам да ћемо све то што је заостало у претходним годинама одрадити у неком временском року који су оне дале. Управо су то ових пет одлука, које ће морати ићи на Скупштину и самим тим ћемо верификовати да смо обећање које смо дали, испунили. Оне су обавештене о томе. Послато је све како је која одлука доношена, односно попуњавани су ти обрасци, а наша је обавеза да то прође кроз Веће и мораће да иде и на Скупштину. У материјалу сте видели да су то неке исправке, усклађивања са законима који су се мењали, више техничке ствари, него нешто круцијално. 
Ђорђе Глигоријевић: доноси се потпуно нова Oдлука о обављању комуналне делатности зоохигијене, а остале четири су само измене и допуне одлуке по налогу републичког комуналног инспектора. 

Председавајућа: пошто ми немамо службу која ради зоохигијену, написали смо да док је званично не будемо имали, те послове ће обављати предузеће које ће то радити на нашој општини или при комуналном предузећу. Ми имамо већ уговор потписан са „Зоохигијеном“ из Лајковца који ради то за нас, без обзира да ли се односи на одношење угинулих животиња или уклањање паса са улице, тако да смо то као неку поверену делатност приказали до решавања проблема. Само 2-3 фирме у Србији то раде. Већина градова и општина, тако је исто дефинисала ове одлуке, а и ми смо били у обавези. Оправдали смо то што га тренутно немамо. Имамо услугу која је неопходна и предвиђена законом, без обзира што ми немамо основано предузеће у општини.

Др Горан Ђорђевић: решењем комуналне инспекције наложено је Тополи да се обезбеди обављање комуналне делатности зоохигијене, уговором о поверавању, примењујући одредбе закона коjим се уређује јавно приватно партнерство и концесија, осим када се оснива јавно предузеће, што ми нећемо да радимо. Ми само треба да потврдимо одлуку о обављању те делатности. 
После завршене дискусије, једногласно је утврђен предлог Одлуке о обављању комуналне делатности зоохигијене, као у материјалу. 

Такође, једногласно је утврђен предлог Одлуке о допуни Одлуке о одржавању чистоће, као у материјалу.  

Једногласно је утврђен предлог Одлуке о измени Одлуке о погребним делатностима, као у материјалу.

Једногласно је утврђен предлог Одлуке о допуни Одлуке о јавним паркиралиштима, као у материјалу.

Једногласно је утврђен предлог Одлуке о допуни Одлуке о јавним зеленим површинама, као у материјалу.
Шеста тачка дневног реда- Доношење Решења о одређивању коефицијента за обрачун и исплату плате в.д. начелнику Општинске управе
Ђорђе Глигоријевић. у јануару, на првој седници Већа ове године, именовали смо Сању Јевтић за в.д. начелника Општинске управе, до повратка начелнице са боловања. Како Сања већ месец дана обавља ту функцију треба да донесемо решење о коефицијенту, како би joj се обрачунала и исплатила плата. 

Пошто дискусије није било, једногласно је донето Решење којим се Сањи Јевтић, в.д. начелнику Општинске управе општине Топола, утврђује коефицијент за обрачун и исплату плате, као у материјалу.
На предлог председавајуће, једногласно је обједињено разматрање 7. и 8. тачке дневног реда.

Седма тачка дневног реда- Разматрање Програма рада са Планом промотивних активности Туристичке организације “Опленац“ Топола за 2025. годину
Осма тачка дневног реда- Разматрање III изменe и допунe Правилиника о унутрашњој организацији и систематизацији радних места у Туристичкој организацији „Опленац“ Топола

Слађана Глишић: dужни смо да донесемо овај Програма рада са pланом промотивних активности Туристичке организације и због конкурса који следе у надлежном, али и неким другим министарствима. Добили смо сагласност јуче на Програм рада од ТОС-а. Законска је обавеза, да се добије та претходна сагласност. Имате и одлуку Управног одмора. План је рађен у складу са планираним средствима за рад у 2025. години, што смо планирали у августу, што никад није то баш толико релевантно, плус са одобреним средствима које никад нису она која су тражена, као и са расположивом кадровском структуром Туристичке организације. То су објективне околности, али трудимо се сваке године да направимо искорак. План је рађен и у складу са Старатегијом развоја туризма општине Топола 2023-2025. Саставни део овог Програма су и промотивне активности, у складу са законским прописима. Стратегија развоја туризма РС 2016-2025 дефинисала је визију и циљеве развоја туризма, одредила приоритетне туристичке дестинације и њима одговарајуће туристичке производе које треба развијати. Том Стратегијом је дефинисано 18 приортетних туристичких дестинација, међу којима су Аранђеловац и Топола препознати као једна дестинација. Ове године прослављамо 25 година рада, што треба адекватна обележити. То је увек и промоција и оно што постиче да сви заједно, и грађани и носиоци туристичке привреде, препознају значај промоције и презентације, јер од туристичке привреде се пуни буџет општине и на основу тога планирају се и остале активности. Планирати пратеће манифестације и средства за подршку Винској визији и Дечијем фестивалу, ако је могуће, јер они који то организују траже средства. Ако немамо у Програму рада, онда се ја сналазим. Учествоваћемо на најважнијим сајмовима. За неки дан је овај у Београду. Продуцираће се промо филм, у складу са средствима. У плану је набавка аута са седам седишта. То може кроз Бербу, јер силне паре ту буду. Нажалост, преко Министарства можемо само један пројекат за промоцију да тражимо. То је само Берба или неки други пројекат. Битно је на време организовати 62. „Опленачку бербу“, која је другог викенда у октобру. Колико се буде могло, урадиће се оптимизација сајта, а недостаје вертија на енглеском језику. Штампаће се промо материјал, што нам је пресудно. Све то треба бити распоређено код свих туристичких привредника овде и по хотелима у Београду. То мора свуда да буде на дохват руке. Неке инвестиције смо планирали, као што су туш кабине за пет соба које имамо са четири звездице. Купили смо пројектор, али нам недостаје пројектно електронско платно, након чега ће сала бити идеална за те радне и промотивне састанке. Свима смо на услузи. Радиће се на унапређењу сарадње са јавним предузећима, установама, удружењима, што се већ и видело. Формираће се Саветодавно тело туристичких привредника општине Топола, где то можемо доћи до неких стручњака. Све је дато у овом плану, а на крају је напомена „у складу са средствима“. Слећећа тачка је Трећа измена и допуна Правилника о систематизацији. С обзиром колики је значај Тополе, као туристичке дестинације и тренутног капацитета кадрова и обавеза, као јавна служба, односно препоруке овог Већа да се читаве године ради свакодневно и мноштва манифестација у којима учествујемо или које сами организујемо и уопште потреба које имамо у нашој делатности, затечено фактичко стање јесте да лице на месту „референт за финансијско- рачуноводствене послове“ ради заправо послове из Правилника који су у претежном делу радног времена описани на радном месту дипломирани економиста. Та жена је и књиговођа и рачуновођа и попуњава ПРМ обрасце и ради пројекције и сарађује са начелницом за буџет итд. Та, једна од ових измена јесте да се радно место „референт за финансијско-рачуноводствене послове“ брише, а на његово место се уводи „дипломирани економиста за финансијско-рачуноводствене послове“, са својим описима послова. Затим, на радном месту „информатор у туристичком информативном центру“, у делу који се односи на број извршилаца, уместо „2“ биће „3, зато што се ради читаве године. Не радимо само четири дана, на Васкрс и на Божић, тако да је потреба и да се број извршилаца повећа. Ради се о IV степену стручне спреме. Имамо потребу, а туризам је важна привредна грана и мора да се дода радно место са називом „аналитичар за промоцију туристичке понуде“ у складу са уредбом у каталогу радних места у јавним службама, ради унапређења промоције и презентације туристичке понуде општине Топола, медијске презентације, односа са јавношћу, координације активности локалних политичких организација и спровођења заједничких активности са субјектима јавног и приватног сектора, као и сарадња са Туристичком организацијом Србије, како у земљи, тако и у иностранству, са VII степеном и са четири године радног искуства у сличној делатности. Што год се више унапредимо, боље ће бити. Систематизација мора да се прихвати и на Скупштини, али ћемо сачекати по договору. За ова два места нам треба сагласност Комисије РС, а за дипломираног економисту не треба.
Председавајућа: обавили смо разговор, пре него што смо ово ставили на дневни ред. Прихватили смо и промену систематизације радних места Културног центра, с тим да се решења по тим коефицијентима и новосистематизованим радним местима примене и пишу онда када будемо у ситуацији да то финансијски изнесемо. Сама промена те систематизације је за сад само формална на папиру, да бисмо у тренутку када буџет то буде дозволио, могли решењима да то поткрепимо. Спознајући ситауцију да смо у новом програму за обрачунавање плата, који баш не функционише ни на државном нивоу, па иако нам се из државе уплати неки новац, то се чека и имамо силне муке са пројектима у којима смо, јер нам касне са по месец-два уплате тих средстава. Спроводиће се у складу са ситуацијом. Просто да сви знамо. Да не буде, донели смо одлуку на Већу, па да се онда неко позива на ту одлуку. Мора да буде јасно свима да ће се сачекати, док се то не буде могло финансијски поткрепити и за Културни центар и за Туристичку. Наравно да смо увек расположени да људима повећамо плате када то могућности дозволе. За сад је то само добра воља, а када нам све друге околности буду на руку, са великим задвољством ћемо изаћи у сусрет.
Др Горан Ђорђевић: сви људи треба да буду задовољни и да примају адекватан лични доходак својој стручној спреми и квалитетима. Подржавам апсолутно предлог да се то уподоби финансијски.
Ђорђе Глигоријевић: што се тиче измене систематизације, конкретно за колегиницу која ради са средњом, па да иде на високу стручну спрему, на Већу ће се сад усвојити и то иде на Скупштину. Може да се одреди тајминг, кад буде средстава да иде на Скупштину, јер кад прође и Скупштину онда запосленој мора да се плаћа плата са високом стручном спремом. Не може да прође Скупштину, а да и даље прима са средњом, јер је то радно место дефинисано са високом стручном спремом. За Културни центар је било крајем прошле године.
Јасна Миљковић: предложила је да се сачека са давањем решења, односно уговора о раду, док се не обезбеде финансијска средства у маси плата. Средства можемо да обезбедимо само када нам сагласност на све то да Министарство финансија. Ако може, да се то негде укључи. 

Ђорђе Глигоријевић: мислим да кад прође Скупштину, то мора да се примењује. Проверићемо још једном. Остаје могућност да директорка не даје анекс уговора, док се не обезбеди маса плата.
Председавајућа: зашто то онда нисмо дефинисали када је био Културни центар? Исти став смо имали кад је био Културни центар у питању, да можемо да систематизујемо папирима, ја се одлично сећам, а да се примени када се буде имало средстава. 
Јасна Миљковић: када Минисатарство разматра те захтеве за проширење масе плата за тај плански оквир, уопште се не разматра сад у првом кварталу. Можда тек шестог, али деветог месеца сигурно. Бићемо упорни да се то реализује. Било је на Већу и код Вртића за она два коефицијента за две запослене раднице. Тако ћемо се трудити да што пре пошаљемо, али они то не разматрају пре шестог месеца сигурно. 
После завршене дискусије, једногласно је прихваћен Програм рада са Планом промотивних активности Туристичке организације “Опленац“ Топола за 2025. годину, као у материјалу.
Такође, једногласно је прихваћена III измена и допуна Правилиника о унутрашњој организацији и систематизацији радних места у Туристичкој организацији „Опленац“ Топола, као у материјалу.
Девета тачка дневног реда- Разматрање Извештаја о реализацији Програма рада Тела за координацију послова безбедности саобрачаја на путевима на територији општине Топола за период октобар-децембар 2024. године
Бојана Радојевић: на седници одржаној 21.1.2025. године ово Тело је размотрило и усвојило квартални извештај за период од октобра до децембра 2024. године. Средства за реализацију Програма за рад Савета за координацију безбедности саобраћаја на подручју локалне самоуправе Топола, добијена на основу јавног позива који је расписало Министарство унутрашњих послова и Агенција за безбедност саобраћаја, су у износу од 7.000.000,00 динара. Уговор је потписан крајем септембра прошле године. Првобитни рок за реализацију уговора је био 30. новембар, што је било јако кратак рок, тако да су Министарство и Агенција изашли у сусрет локалним самоуправама и дали могућност да се уговара анексира за 31. март ове године. У том периоду, од октобра до децембра 2024. године, имали смо пет области на којима треба да се ради и сада радимо. Прва је обезбеђење и унапређење саобраћајне инфраструктуре, где смо имали 2.300.000,00 динара, планирана за реализацију пројеката саобраћај и саобраћајна сигнализација и поправку видео надзора. Та средства нису утрошена у четвртом кварталу и планирано је да се утроше у овој години. Средства за рад Тела, односно рад Савета у износу од 300.000,00 динара нису искоришћена у том периоду, зато што тада нисмо инали седнице. Седнице су кренуле од овог месеца. Код унапређења саобраћајног васпитања и образовања, средства су опредељена за реализацију активности са школама, односно са групама нижих разреда „Пажљивкова смотра“, у износу 100.000 динара. То ће се вршити у марту ове године. Што се тиче превентивно-промотивних активности из области безбедности саобраћаја, мисли се на кампање са угроженим категоријама у саобраћају и лицима старијим од 65 година, мотоциклистима, бициклистима и трактористима. Што се тиче периода октобар-децембар 2024. године, извршена је набавка 100 комада дечијих аутоседишта и обука родитеља о правилном коришћењу истих. За ту позицију, од 4.300.000,00 динара, издвојено је 980.000,00 динара, али фактура у периоду октобар-децембар није стигла на плаћање, тако да ће то бити плаћено у овој години. Јуче и током следеће недеље, вршене су и вршићемо активности у оквиру реализације кампање на терену. Јуче смо имали локацију старијих од 65, возача путничких и теретних аутомобила и осталих. Ни ову ставку нисмо утрошили у периоду октобар-децембар. Што се тиче научно-истраживачког рада из безбедности саобраћаја, на тој позицији нисмо планирали средства. Значи, средства која су планирана у износу од 7.000.000,00 динара у четвртом кварталу нису трошена и пребачена су за 2025. годину. Овај Извештај је достављен, јер нас Агенција обавезује да извештавамо на кварталном нивоу.
Председавајућа: имали смо ових дана две седнице Савета, у краћем временском интервалу и негде смо испланирали активности. Глупо би било да не потрошимо новац. Уколико га не потрошимо, у наредном периоду ће нам смањити тај износ који смо добијали, тако да ћемо сигурно организовати активности. Наредних дана иде за школе и свашта нешто, тако да ће сигурно бити то све потрошено на квалитетан начин.
Бојана Радојевић: до сада ништа није прабачено, јер нису стизале фактуре. У понедељак имамо кампању у матичним школама, где ће доћи и деца из издвојених одељења. Биће монтажно-демонтажни полигон. Цео дан ће бити обука. Имаћемо и обуку за трактористе, али морам да видим у којим месним заједницама. Мислила сам у четвртак да ће бити тракториста да продају дрва, али није их било, тако ћемо и то организовати. Поделиће се промотивни материјал, ротације и слично. Реализују се и програми, односно пројекти за зону школе у Трнави (варошици) и за видео надзор.
На питање Данијеле Дамњановић да ли је медијски пропраћено и да ли је дато неко обавештење, Бојана Радојевић је одговорила да су обавештења дали и служба за информисање општине и ИФМ радио. 

Председавајућа: када се све заврши, биће обједињено извештај, шта је све било, фотографијама поткрепљено.
После завршене дискусије, једногласно је усвојен Извештај о реализацији Програма рада Тела за координацију послова безбедности саобрачаја на путевима на територији општине Топола за период октобар-децембар 2024. године, као у материјалу.
Обједињено је разматрање 10.-12. тачке дневног реда.

Десета тачка дневног реда- Разматрање Програма рада и финансијског плана СОФК „Карађорђе“ за 2025. годину
Једанаеста тачка дневног реда- Разматрање планираног програма субвенција СОФК „Карађорђе“ за 2025. годину
Дванаеста тачка дневног реда- Разматрања Анализе цена  услуга СОФК „Карађорђе“ д.о.о
Председавајућа: с обзиром да су следиле оне промене о којима смо разговарали, имамо новог директора СОФК-е. Ми ћемо на првој наредној ванредној Скупштини, надам се, усвојити акт о оснивању где ћемо увести ја га увек зовем управни одбор, а у ствари се зове Скупштина, где ћемо дати задатак тој Скупштини да три члана која будемо договорили и именовали имају улогу управног одбора да не морам ја да се бавим штуцнама, ђубретом за терен, шта год и између осталог, ће имати обавезу да промовишу рад фудбалског клуба и да донесу неку донацију, да ли ће то бити фудбалске лопте, да ли пакети тренерки, шта год, углавном да врше функцију која је потребна. Овде је План и програм. Имате га у материјалу, тако да нема потребе да причам о томе. Оно што ми је важно и када се буду њих двојица укључила, пошто нам се у претходном периоду, и ви сте били суочени, стално овде тражио неки додатни новац, ја ћу замолити и овде присутне из клубова, али и све клубове, да се убудуће држе оног буџета који им је прописан и додељен на комисији за доделу буџета, да онолико пара колико имамо да се толико пружимо. Пошто смо имали више састанака, везано за све ове новине у СОФК „Карађорђе“, да су момци, да кажем су одрасли људи, запослени онако од ауторитета. Када су сви играчи у питању, они су направили ревизију свих дугова и трошкова. Они сами ће тим својим изменама у функционисању клуба уштедети готово 1.000.000,00 динара, да смањимо та дуговања, а ми смо овде договорили да ћемо ребалансом да видимо да та дуговања смањимо још и да се у буџетску годину уђе без икаквих дуговања, да то углавном буде чиста ситуација. Што се тиче захтева за превоз из допуне дневног реда, ради се о томе да од марта прошле године се нису потраживала средства за превоз Мирковићу и да је он дошао у ситуацију да мора да подигне кредит, да би могао да исплати своја дуговања ка добављачу горива, а зато је морао да банци приложи сва дуговања која су ка њему, те смо дошли у ситуацију да смо доспели до извршитеља. Банка ће нас теретити за тај износ који се дугује СОФК-и. Ми смо нешто разговарали да видимо како ћемо тај дуг да измиримо, јер ће рачун бити у блокади. Ако дозволимо да буде у блокади, тај износ ће се дуплирати за услуге ове или оне, за извршење и шта год. Када дође та тачка на дневни ред, причаћемо још о томе. Увек сам за то да покушамо да превенирамо и да смањимо дуговања, шта год да је, а молба ка свим клубовима је да се пружамо онолико колико нам је губер дугачак, да не идемо изван тих оквира. Ако баш ускрсну неке ванредне околности, учешће на неким манифестацијама, турнирима, организација неког догађаја, то је у реду да помогнемо. Конкретно сада да причамо о фудбалском клубу. Један од вида уштеде је и то да су они себи скресали плате, као вид добре воље и подршке да тај клуб остане да егзистира. Мислим да треба да и ми покажемо добру вољу ка свим оним клубовима који, као када су месне заједнице у питању, па онда људи на селу хоће да учествују, ми дамо камен, а они ће радну снагу, да и у овим случајевима показујемо добру вољу, када се добра воља покаже са друге стране. Они су ту да одговоре на нека питања, на која ја не знам.

Момчило Васиљевић: мени је драго да су дошли и мислим да би то требало да буде пракса, да стално кад имате захтев будете ту, да нам појасните многе ствари, пошто нисмо сви из те материје, а и не морамо да знамо све, да би разумели и да би нам било лакше да одлучујемо. Остајем при ставу да ми треба да санирамо дугове и да видимо какви су дугови, али бих хтео и анализу тих дугова, са колико је претходно руководство ушло, који је био минус, ако је сада минус, да видимо како је то направљено, јер разне приче колају. Тако ћемо да затворимо „чаршији уста“, да ми ту будемо чисти, ако доносимо одлуке. Значи, ја сам зато да се одмах то испегла у првом оном ребалансу, да се њима дуг затвори, да они могу нормално да послују и после шест месеци или на крају пролећног дела урадити поново пресек, да би знали шта радимо и како радимо. Слободно тражите помоћ од нас, ми ћемо увек да вам помогнемо, а не само да се паре узимају, а да се не зна где им је гроб.
Ненад Петровић: нама је за ову годину план стабилизација и финансијска и што се тиче кадра и повећања активних чланова и анимирања деце. Енергија постоји у смислу момака, као што је председница рекла, тако да ћемо ми покушати доста да уштедимо, да искористимо наших контаката за те неке и нове субвенције и за помоћ у функционисању клуба, јер треба искористити ту енергију. Што се тиче наслеђених дугова, стварно има доста. Мислим да се нереално функционисано и нереално су се обећавале неке ствари које нису у складу са буџетом. Направили смо неки план са уштедама и по неким много другим стварима, од књиговођа па онда путничких трошкова, где смо се исто сагласили да ћемо ове године ми својима аутомобилима возити. То причам за први тим, не за децу. Она морају да иду организованим превозом. Ови старији могу да се жртвују и да ту направимо уштеду, као што је председница рекла. Сигурно смо рекли да ћемо 1.000.000,00 динара уштедети, али да не обећавамо ништа, да не причамо о новцу. Сад није реално, јер сам и ја тек дошао и не знам овако све неке ствари. Још бих додао само да нам је у плану да добијемо употребну дозволу за Балон, јер и ту сам контактиран од противпожарне инспекције. Ту исто мора да се одради спајање санитарног чвора од воде и морамо да имамо лиценцираног противпожарца. И то је једна од ставки која је битна. Још је у плану, до краја године да покушамо да нађемо неког, да ли заједно са општином или ми сами за санацију, односно за реконструисање трибина, пошто нећемо моћи да се такмичимо, ако немамо адекватне услове. 

На предлог Момчила Васиљевића да треба радити на томе да се набави превозно средство, неко минибус или нешто као што су 90-их година имали, Горан Ђурђевић је рекао да се пре 2-3 године конкурисано за минибус, али да би то све функционисало, мора да се отвори фирма, да има ту много неких перипетија који су у вези тога свега и онда је то пропало, због тога што не може да функционише на такав начин. 

Момчило Васиљевић:  можда да минимус набави општина и да се онда користи и за превоз ученика и презоз млађих категорија. Решење може се наћи, ако не може Министарство. Ако сада дајемо Мирковићу одједанпут 800.000,00 динара, то је 1/3 малог аутобуса. 

Јасна Миљковић: ми смо раније урадили једну анализу, можда 2021. године, када смо и конкурисали за средства и дошли смо до закључка, када смо израчунали све трошкове превоза свих ових екипа, да набавка тог минибуса би се за годину-две исплатила. 

Председавајућа: ту постоји отежавајућа околност. Ако имамо један минибус, а у суботу имамо пет екипа које се такмиче, коме дати? 

Владан Вујадиновић: СОФК „Карађорђе“ је формиран као спортско привредно друштво. Он једини нема ту отежавајућу околност. Он може да набави минибус и прошири делатност, као што је ФК „Раднички“ из Крагујевца набавио два аутобуса. Прошири се делатност, дозвољава се заједно за друмски саобраћај и шта онда то подразумева? Врло је компликована та превозничка делатност. Фактички мора, у зависности од обима посла, да има једног или два возача, због оних осам сати одмора. Чак ће морати да има запослена вероватно два возача на једном минибусу. Има неких предности, има неких мана. Шта је највећи проблем? Ми не одређујемо термине када гостују екипе, а када су домаћини. Може да се деси да једног викенда, једног истог дана, свих пет селекција „Карађорђа“ гостују. Само једна може отићи минибусем. Ако купује општина минибус, не може возити само ФК „Карађорђе“. Треба возити одбојкаше и све остале спортисте. Завршио би неки део посла и помогао, али не би потпуно решио проблем. Све што причам, причам из искуства.
Момчило Васиљевић: не би се сложио са вама, јер по мени. ви 8-9 сати не путујете нигде, а толико један возач може да вози. Дајте да смањујемо трошкове.
Радослав Станковић: да видимо прво начин како можемо да дођемо до тог превозног средства, а после тога која селекција има приоритет и тако даље.
Владан Вујадиновић: да не мислите да сам ја против набавке минибуса. Скоро све општине у окружењу имају минибус, који није само за спортски клуб, него и за превоз ученика, неких омладинских активности и остало. Реална потреба је за возилом од 25-30 седишта, али и са 20 седишта завршава посао, да иде 18 играча ФК и један тренер. Сви остали клубови имају мање. Ниједан од тих минибусева, ни у Рачи, ни у Петровцу на Млави, ни у другим срединама, није купила општина. Сви су донације неког одређеног министарства или нечега. Осетно су скочиле цене минибусева. Мислим да је цена за тај од 20 места 60-80.000 €, а полован је негде око 20.000 €. 

Момчило Васиљевић: то је негде око 3.000.000,00 динара, а ми Мирковићу дајемо сад у старту 800.000,00 динара, плус судски трошкови, ако имају и остало. Ово је само за један клуб. Где су одбојкаши, рукометаши? Плус, услуге нама. Може радним данима, кад ви немате утакмице, можда негде да се иде. Увек се нађе. Ту могу паре да се зараде. То је сад ствар руководства, да реши.
Председавајућа: то је задатак да се ми распитамо како други функционишу. Идеје су мислим добре. Све што више глава смисли боље је решење. Да се ми вратимо на програм рада, субвенције и цене услуга, где се цене се односе на издавање. 

Владан Вујадиновић: само две имају категорије цена. То је цена карте која је 200,00 дин/h. Нису повећане. Друга је издвање Балон сале, где је нова управа донела одлуку да буде 2.500,00 динара. До сад  је било 2.000,00 динара. Има издатака, а мислим да је реално, јер је реновирано и нису исти услови у балону као што су били.
Председавајућа: молим, када је то издавање у питању, да не функционишемо „буразерски“. Значи, и кад ви идете на термин мимо планираног тренинга, издвојте по 200,00, 300,00, 500,00 динара, па допринесите свом клубу и на тај начин. Треба о томе да се поведе рачуна, јер само тако можемо да допринесемо. Џабе смо ми направили ове цене, ако не радимо на томе да зарадимо. Не улазим уопште шта је било до сада. Ако смо већ формирали цену, хајде да се држимо тога, па ко год да је дошао. Ко год да вас зове, нема уопште одступања ни према коме, цена је та. Ко хоће да користи Балон салу, изволите другари или покажите на телефону уплатницу, како год. Најчистије за вас би било да то буде, да не узимате ви жив новац, јер како ћете да га пратите.
Владан Вујадиновић: последњих 7-8 месеци је доле било превеликих проблема, јер је подлога била јако лоша. То може само да ради на један начин. Доле постоји фискална каса. Значи, уплаћује се термин директно на рачун у Халк банци. Тог тренутка кад је уплаћено, издаје се фискални рачун. Овај део пуно обавеза има према држави. Значи, мора бити евидентиран прилив. Ако се уплаћује кешом, ти си онда преварио и државу за нешто, а друго немаш увид у финансијско пословање. Пстоји ту један други проблем. Мислим да је овде требало донети одлуку да ли су ово вредности једног сата комерцијалних термина физичких лица која се скупљају, реално причам, јер највећи корисник тренутно сале ФК „Карађорђе“ је „Академија фудбала Дуљај“, а последњих два месеца, од кад је лоше време, све њене селекције тренирају доле. Никад им нико није наплаћивао, ниједан термин, јер се сматрало да је боље да деца тренирају, да не буду на улици. Због тога вам причам то. Кад неко види да гори светло, то је комерцијални термин од 12,00 сати свакога дана до 9,00 сати увече, за 6-7 селекција, што „Карађорђа“, што осталих. Остаје питање да ли треба направити неку врсту споразума са Академијом.

Председавајућа: не смемо да имамо изузетке ко год да је. То ће можда да има отпор у почетку, али ако будемо довољно истрајни и поставимо ствари како треба, нећемо да имамо проблема. То ће да донесе прилив за неке друге ствари. Када имамо новца, лако ћемо га потрошити, јер има доста потреба. Из свог радног искуства, знам да кад нема привилегованих, онда се најлакше функционише. Ако Нешо, не можеш да носиш тај терет, ти се позови на Опшитнско веће, позови се на мене. Ја проблем немам уопште, да било коме кажем – друже, то кошта и ако ти не одговара, иди у неки други, па играј тамо. Нигде нема да се тако бесплатно користи.
 Јасна Миљковић: што се тиче уплата, СОФК-а се 100% финансира из буџета општине. Када сте рекли да се уплати на рачун Халк банке, није спорно, али после све то треба да прође и преко уплатног рачуна јавног прихода. Мислим да је тако по правилу, јер вама једини извор финансирања је буџет општине. Требало би можда због својине. Не кажем да сам ја у праву, али треба да размотримо и то.
Владан Вујадиновић: није то једини рачун. СОФК-а је спортско привредно друштво са ограниченом одговорношћу које може да приходује овакве ствари. Има предности што је основано као д.о.о, што је оснивач општина, у смислу повраћаја ПДВ-а и неких ствари, али има и неких отежавајућих околности. Женском фудбалском клубу и рукометном клубу „Карађорђе“, могуће је да неко уплати донацију колико може. Фудбалском клубу „Карађорђе“, који је д.о.о, ниједна државна, ни било каква фирма не може уплатити донацију. То не дозвољава закон, пошто је он фактички привредно друштво, предузеће. Буџетски рачун није једини. Кад се предаје завршни рачун, јасно се види шта су буџетска средства, а шта су нека друга. Не може се уплатити новац као донација, али се може донирати нпр. опрема. Када је „Дунав осигурање“, пре три године, желео да уплати неку донацију, технички није било могуће.
Јасна Миљковић: могуће је да донатор потпише уговор са општином и да средства уплати на рачун буџета, а после општина одлуком може да пребаци СОФК-и. Увек има начина. Не би требали да одустајете од донација.

Данијела Дамњановић: Ја бих прво пожелела добродошлицу и честитала Ненаду Петровићу на месту директора СОФК-е, пошто смо ми баш и разговарали о томе и са бившим директором клуба. Не сумњам у момке који су са мном у том клубу. Зашто сам стала на њихову страну, опште је познато. Сви су они запослени, сви они раде, сви имају финансијска нека примања, али њихова жеља је да се тај клуб одржи. Као што сам рекла и малопре на састанку, све нам одлази из Тополе и све нам се гаси, увек смо под неким дуговима и све нам нестаје. Драго ми је да је Ненад прихватио ову одговорност и сигурна сам 100% да ће оправдати комплет наше поверење. Захвалила бих се наравно и момцима који онако жустро и што се каже без икаквих задњих намера, воде тај клуб. Ми, као општина Топола и ја као ресорни већник, што се тиче спорта, могу да кажем да увек имају нашу подршку, поготово што се тиче деце и што се тиче њихових млађих категорија и самог њиховог рада. Желим да им пожелим срећу и да кажем да смо увек ту за њих. Што се тиче ове финансијске конструкције, прегледала сам ово детаљно. Мислим да је Океј, али да дуг генерално постоји, велики дуг и према још неким људима које би требали да гледамо да санирамо. Јoш нешто најважније, да сад поставим ја питање овде и мојим колегама и председници - ко ће да одговара за овај дуг који је направљен и дуг за трибину? Где су паре?
Председавајућа: ја не могу да дам одговор на то питање. Волела бих прво да видимо те токове новца. Уколико се покаже да је ту било било какве злоупотребе, постоје институције које се тиме баве.
Данијела Дамњановић: ми као надлежни и њихови оснивачи, би требали да то покренемо и да укажемо где су неправилности. Они су могли са оних 10.000 ЕУР на ненаменском рачуну, што је легло за те трибине, да заврше трибине, а ми сад морамо опет да издвајамо средства. Значи, неко се фино уградио.
Председавајућа: да прво видимо шта кажу папири, шта каже извештај, па онда ћемо сходно томе да даље радимо. Ја бих волела да се вратим корак два уназад, да кажем да сам са бившим директором имала један леп конструктиван састанак, да се нисмо растали у непријатељству, где је он разумно схватио да је најбоље за клуб да не заоштравамо даље ситуацију. Он је у договору са мном и са послаником Јовановићем, сам поднео оставку и отишао. Он ће бити постављен на неку другу функцију везано за фудбал или наћи ће му се неко место, да не буде да је сада потпуно испао из игре и наставиће, наравно да сарађује са условно речено новим руководством, са момцима са којима је до јуче делио исти хлеб и помоћи ће колико год буде могао да помогне. Мени је то јако важно да се нисмо растали, а да смо се посвађали. Просто, ако неке ствари не функционишу због било чега, хајмо ми да направимо атмосферу да то крене да функционише, па ћемо да видимо да ли смо или нисмо били у праву, јер заоштравање односа никоме није донело добра. Ту смо нашли заједнички језик, разумели се потпуно и он мене и ја њега. Та сарадња са њим се није прекинула тиме што је он поднео оставку и отишао. Он је и даље у клубу и свим срцем ће радити да тај клуб настави да функционише, без обзира што он више није директор. Мени је то било јако важно да сада кажем, јер он није сада тренутно ту, а ја бих волела да и ви знате да се то тако на крају крајева завршило. 

Данијела Дамњановић: то не значи да бивши директор не може да сноси одговорност, ако дође до нечег.
Владан Вујадиновић: као што су у овом плану тачно приказане обавезе, тако и прошле године се тачно виде колике су биле обавезе пренете из 2023. године. Тачно се може видети како су настајали ти дугови. У принципу, оно што вам ја могу рећи, пошто сам са са неким прекидима доле 11 година, од тренутка кад се појавили ти проблеми, сви су они настали из једног јединог разлога. Највећа ставка у буџету клуба била је хранарина, односно плате играча. Нереално су биле планиране. Увек је био тај новац који је недостајао. Да би играч играо, морао је да добије плату. Склањане су обавезе које су морале да буду платећене. Мислим да су минималне неке обавезе са стањем дуга које су преузете, а нису биле моране. То је кључна ствар. Оног тренутка кад су одлучили и пресекли - можете дати толико. Кад видите овај финансијски план, овде се тачно види колико недостаје ове године, кад се погледа онај програм субвенција, али се надамо, ако ово заживи, да следеће године коначно са тим платама, овај буџет клуба ће дозвољавати клубу да функционише. 
Председавајућа: управо зато сам рекла на почетку приче да вас све молим да се прво исплати оно што се мора. Мора се струја, плате запослених лица, лекарски прегледи и сл. Оно што преостане се расподели на плате. Ми не можемо да имамо амбиције да играмо Супер лигу, ако то немамо. Малопре сам се нашалила доле, можемо ми да ангажујемо неког из Звезде, али ми немамо могућност да га платимо. Хајде да се простремо онолико колико нам буџет дозвољава и колико нам је губер дугачак. Нико ни од једног клуба не захтева вансеријске резултате. Останите у лиги у којој јесте или идите лигу ниже, ако је потребно. Циљ је да задржимо нашу децу да буду овде, да буду заједно, да се друже и да се баве спортом. У којој лиги, потпуно је неважно. Хајде да не правимо дубиозу већу него што јесте. Ја о овоме причам већ друго-треће Веће. Расположени су да дају подршку да овај клуб остане на здравим ногама, да кренемо од нуле. Прва ћу бити против тога да се толеришу више било каква дуговања. Тим момцима је то хоби, а они су сами рекли да хоће да ревидирају своје плате. Или, нађите неког ко ће да донира, па им дајте колико год, немам никакав проблем

Владан Вујадиновић: морам да се укључим да не остану неке нејасноће око тих 1.000.000,00 динара које је уплатио Фудбалски савез за трибине. Тад сам био у клубу и ја сам писао тај захтев. Био је договор, пошто је долазио у посету Славиша Кокеза, тадашњи председник, да уплате још две транше. Касније је и он смењен и уплаћена је само та једна. Не може се с тим завршити трибина. Онај пројекат, који је урађен пре четири године је у том тренутку коштао 36.-40.000.000,00 динара, а знате колико је грађевински материјал. Ја све време то причам, ко год доле да дође. Где су добијене паре? Тада нисам био у клубу и о томе не могу да полемишем. Добијено је 1.000.000,00 динара, а требало је 36.-40.000.000,00 у том тренутку. Сасвим је јасно какав је буџет општине Топола. Ми никада, фудбалски клуб „Карађорђе“ и општина Топола, нећемо моћи сами без неке помоћи из Републике да завршимо онај стадион. Трибине требају бити покривене. Простор испод, где су свлачионице је 360m2. 36.000.000,00 динара је био пројекат 2020. године, кад је направљен. Сада сам сигуран да је више од 50.000.000,00 динара.

На питање Данијеле Дамњановић, ако су већ паре дошле, ако је био ненаменски рачун, где је тај новац и много друго што фали, Владан Вујадиновић је рекао да када је био у клубу, наменски новац је био на рачуну, али не жели и не може коментарисати за после, кад није био у клубу. 

Председавајућа: ја бих све то што ти питаш, волела да видим на папиру, да ми имамо извештај у последњих неколико година шта се дешава и онда кад имамо на папиру, ми можемо да о томе причамо. Тражили смо извештај и кад га добијемо, онда ћемо да дебатујемо, да питамо о свему.
 Др Горан Ђорђевић: драго ми је што видимо Ненада и што ћемо да направимо један могућ систем, усклађен између потреба клуба и онога што ми можемо да платимо. Ја сам за то 100%, да се тако ради, а да се ми за настали дуг обавежемо да га вратимо, у смислу да људима не стављамо „омчу око врата“, да ми тај клуб доведемо на нулу. Мома је 100% у праву. Да ми направимо једно чисто стање, па кажемо - Ненаде Петровићу, ти си способан момак направи то, то и то, а он каже - слушај немамо пара за то, то и то. Све се слажем, али да знамо где је отишао сваки динар. То је за њих, за нас, за целу ширу друштвену заједницу, врло значајно да се зна.
Председавајућа: моја идеја је управо формирање те Скупштине, тог Управног одбора, за све то што су они до сад тражили од нас. Тај Управни одбор не мора да буде само на папиру и да се води да сам ја сад члан Управног одбора негде. Друже, ако си члан Управног одбора, мислим да се волонтира у причи, мада немам ништа против ни да буде нешто симболично, али ако си се прихватио нечега, шта год да је, мораш да се бавиш тиме, а не само да дођеш на састанак кад је, да сачекаш да се то заврши за 15 минута и да се „зовеш“. Ако си члан Управног одбора, а договорили смо се да буде један представник из спорта, један привредник и један члан Општине, из Општинске управе или кога Општина делегира, хоћу да се куца на врата, да се граби, да се јуре фондови, клубови, шта год, да не морамо на сваком петом Већу да ми дајемо неки новац, зарад овога или онога, него нека тај Управни одбор обезбеди опрему, па можда и да уплати ако треба. Радите људи свој посао, као што ми овде конструктивно дискутујемо. То је сврха. Зато га и оснивамо, а не да бисмо рекли да га имамо, а да тај Управни одбор не функционише. Не морају они да „увлаче рогове“ и да траже 100.000,00, 200.000,00 динара за ово, за оно. Управни одбор је ту да нађе средства за те неке ситне потребштине које ми намирујемо.
Др Горан Ђорђевић: када се прави годишњи план, да се прави реално. Што буде план реалнији, то ћемо више моћи да помогнемо искрслим проблемима. Обавезују нас све те квоте. Момцима треба да се пружи максимална подршка и да се наша деца овде баве спортом, а ми да направимо могућ систем. Пре свега, треба да вратимо дугове, па ако се неко се огрешио о закон, видећемо. Да се не враћамо само назад, него да гледамо напред. Увек ћу да гласам да им се дају средства, јер сматрам да је бављење спортом важно.
Председавајућа: пуно сам ја времена потрошила седећи са њима, балансирајући и изнашли су они много лепих решења и показали стварно изузетну вољу да то остане и опстане. 

Момчило Васиљевић: за сваку похвалу је да се играчи сами организују и да сами донесу одлуку да то треба да врате. Можда је то пример и за друге клубове у Спортском савезу, где исто треба решавати постојеће проблеме. Ми смо мала општина, приходи су мали. Треба бити реалан у захтевима и треба њихов пример следити и у другим организацијама. 
Председавајућа: прихватила сам зато, јер су они иницирали, тражили да ја разговарам са њима, предложили сва та решења. Влада је сведок томе. Они су сели са Нешом, извукли све за шта се дугују паре и то што су дуговања, односно трошкови, прецртали - ово нећемо, ово ћемо, возићемо се сами о свом трошку, неће нас више возити Мирковић, ово нећемо, овога ћемо се одрећи и ја нисам имала образа, кад они показују добру вољу, да кажем – па, добро, ви онда то решите. Морамо и ми показати и подржати сваку позитивну иницијативу.
Др Горан Ђорђевић: то је крупан залогај. Ти си гро тог колача већ сажвакала. Само је на нама и на њима. Ми да пратимо то и да се држимо договора. 

Момчило Васиљевић: треба и што чешће да се састају и да ми будемо упознати. Ако им искрсне неки проблем, треба решавати.
После завршене дискусије, једногласно је прихваћен Програм рада и финансијског плана СОФК „Карађорђе“ за 2025. годину, као у материјалу. 

Такође, једногласно је прихваћен планирани Програм субвенција СОФК „Карађорђе“ за 2025. годину, као у материјалу.
Једногласно је донето Решење о усвајању Анализе цена услуга СОФК „Карађорђе“ д.о.о, које се субвенционишу из буџета општине Топола, а која је код Општинске управе општине Топола заведена под бројем 110-5/2025-05-III дана 12.01.2025. године.
Тринаеста тачка дневног реда- Утврђивање одговора на тужбу у предмету I – 8 У. 11558/2024
Ђорђе Глигоријевић: недавно смо овде на Већу имали разматрање приговора овог господина из Шума, у вези енергетске ефикасности. Ми смо тај проговор одбили, јер није испуњавао услове. Сада је он преко адвоката поднео тужбу Управном суду на то наше решење Општинског већа. Управни суд нам је доставио да у року од осам дана доставимо одговор на тужбу са пратећом документацијом. Општински правобранилац је саставио одговор на тужбу. Оспорава је у целости и сматра да треба да се одбије. Поред ових списа предмета, доставићемо и извод из Записника са те седнице Већа, на ком је једноглано одбијен тај приговор и потврђено првостепено решење.
Предеседавајућа: господин је долазио више пута код мене, али ја, ко год да је, не могу мимо закона. Он је уградио то што је уградио и накнадно тражио. Хајде, за то и да се изађе у сусрет. Међутим, извођач није био са листе понуђача. Не можемо да кршимо закон. Затим је отишао у неку фирму и узео предрачун, да би као доказао да му је нека фирма то радила. Фирма, наравно, неће да ти изда рачун, ако ти по предрачуну нису узимао робу и онда је он дошао љут. Може да буде љут колико год, нема основа да се прихвати. Што бисмо сад себе доводили уопште у ову ситуацију? Да је било могуће било шта, било како би се изашло у сусрет. Он има право да тужи и добиће одговор, релевантан чињеницама и релевантан стању које јесте, а нико нема ништа против њега. Уместо да „увуче робове“, он ће то што би требало да добије као рефундацију, дати адвокату.
После завршене дискусије, једногласно је утврђен Одговор на тужбу у предмету I – 8 У. 11558/2024, који ће се доставити Управном суду у Београду.
Обједињено је разматрање 14. и 15. тачке дневног реда.

Четрнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Средње школе „Краљ Петар I“ за боравак ученице Ленке Арсић у Истаживачкој станици „Петница“
Петнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Савић Гордане за финансијску помоћ за боравак ученице Савић Саре у Истаживачкој станици „Петница“
Председавајућа: један захтев је средње школе, а један родитеља. Мислим да немамо шта да нешто специјално дискутујемо. Ми, увек се сложимо да нашу децу талентовану пошаљемо у „Петницу“.
Јасна Миљковић: средства ће се определити са постојеће позиције у оквиру Одлуке о буџету – помоћи у школовању, програм 11.

Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Средње школе „Краљ Петар I“ Топола за финансијска средства у износу од 20.000,00 динара за боравак ученице Ленке Арсић из Тополе на зимском семинару психологије који ће се одржати у Истраживачкој станици „Петница“ у периоду 27.-31. јануара 2025. године.

Такође, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Гордане Савић из Тополе за финансијска средства у износу од 20.000,00 динара за боравак ученице Саре Савић из Тополе на зимском семинару астрономије који ће се одржати у Истраживачкој станици „Петница“ у периоду од 02.-06.02.2025. године.

Шеснаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева ОШ „Милан Благојевић“ Наталинци за пренос средстава ради измирења обавеза
Зорица Срећковић: захтев се односи на измирење обавеза ка „Жица промет“ из Аранђеловца и солидарну помоћ за запослене, где би износ који је поменут у захтеву, био сад већи, јер се ту мењају просечне плате. Што се тиче „Жица промета“, то су нисплаћене обавезе из 2024. године које су преузете 20. септембра. Уговор је потписан 9.10.2024. године, а захтев за трансфер средстава био је 18.12.2024. године, када је „Жица промет“ завршила са извођењем тих радова. Те обавезе нисмо измирили у претходној години. Пошто нам истиче рок, ми смо се 10. јануара обратили општини да нам одобре средства у износу од 140.867,76 динара, јер ми на тој позицији имамо 0,00 динара, а рок за плаћање истиче 3. фебруара.
Јасна Миљковић: има пар школа, где смо морали да одређене обавезе пренесемо из `24. у `25. годину. У овом случају, да бисмо превазишли проблем, предлажем да се донесе закључак о стварању билансног простора. Ми ћемо на основу тог закључка, урадити решење о промени апропријације, тако да ће школа у оквиру свог финансијског плана, тамо где има највише средстава - накнаде трошкова за запослене или награде запосленима и остали посебни расходи, одакле скинути до 10% за намирење, а ми ћемо првим ребалансом надоместити недостајућа средства на економским класификацијама са којих ћемо тренутно скинути. То су конта 4251 и 414, а мој је предлог да скину са конта 4151 и 4116 до 10%, да би намирили ова два изиноса. Тако смо и са свим школама радили. Иначе, ми смо у обавези да све јубиларне награде до краја буџетске године измиримо, а исто тако и накнаде трошкова за запослене. Неће се ова цифра сигурно потрошити до прве половине ове године, а ребалансом ће се надоместити где год буде требало. Што се тиче солидарне помоћи за запослене, то ће њихов шеф рачуноводства искориговати и урадиће се решење о промени апропријације.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев ОШ „Милан Благојевић“ Наталинци за пренос средстава ради измирења обавеза за исплату солидарне помоћи за запослене у износу од 141.538,23 динара и за исплату обавезе према Жици промет плус у износу од 140.867,76 динара, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Седамнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева „KA Architects“ за давање услова-мишљења за потребе урбанистичког пројекта самбено-пословног објекта на кп. бр. 1671/1 КО Топола варош
Весна Павловић Костић: фирма „КА Архитект“ из Аранђеловца нам се обратила за услове за обезбеђење колско-пешачког приступ парцели бр. 1671/1 КО Топола варош за коју раде урбанистички пројекат. Увидом у документацију која нам је расположива и увидом у саму локацију, утврђено је да је овај приступ усмерен на државни пут II A реда Топола – Рудник. Њиме управља држава и ЈП „Путеви Србије“, тако да ми не можемо дати услове за овако орјентисан колско-пешачки приступ. Захтев треба да упуте „Путевима Србије“.
Момчило Васиљевић: када ћемо моћи да очекујемо извештај о нереализованим закључцима? Могао би да се достави до краја наредног месеца, да прецизно знамо шта од донетих закључака није урађено, а не да обећавамо људима, а ни ово не испуњавамо. Извештај треба да обухвати последњих три, четири, пет година, ако постоји све оно што није урађено, а донети су закључци на Већу, који су то путеви, предмети, шта је то остало да смо донели овде одлуку да се ради, а није урађено.
После завршене дискусије, једногласно је одлучено да се „KA Architects“ Аранђечловац, у вези захтева за давање услова – мишљења за потребе урбанистичког пројекта стамбено – пословног објекта на к.п. бр. 1671/1 КО Топола варош, упути Обавештење да је Општинско веће утврдило да је за остваривање наведеног планираног колско – пешачког приступа, који је излази на трасу државног пута IIА реда бр. 152 „Топола – Доња Шаторња – Рудник – Бућин гроб“, изграђеног на к.п. бр. 2804/1 КО Топола варош, неопходно да прибаве услове од управљача предметног државног пута, односно ЈП „Путеви Србије“.

Осамнаеста тачка тачка дневног реда- Разматрање захтева Рукометног клуба „Карађорђе“ из Тополе за средства
Председавајућа: ради се о томе да буџет који је расподелила комисија, испоставило се из одређених разлога, није довољан и у разговору смо направили неки план како бисмо надоместили та недостајућа средства и поново, уз моју молбу, да убудуће покушамо да се уклапамо у тај буџет који буде опредељен. 

Горан Ђурђевић: на ову констатацију председнице општине, морам да кажем да се ми протежемо већ 50 година са оним средствима, са оним са којима располажемо у току године. 50 година је ове године како клуб постоји. Свих ових четрдесет и девет година, сви играчи и рукометни радници и сви који су се бавили спортом су волонтери. Нпр., ви овде у Општинском већу вероватно добијате неку накнаду што сте овде присутни, а ја сам овде дошао поред свог посла. Оставио сам свој посао, који трпи да би дошао овде, да бих вам изнео ово што имам. На почетку 2024. године нисмо планирали ова средства која су нам била потребна, а која смо сад тражили, тих 435.000,00 динара, зато што циклус такмичења траје од јесени до пролећа, тако да у пролећном делу такмичење тек завршавамо. Од јесени смо направили неки план и програм и хтели смо да то мало унапредимо, превенствено из разлога што је ове године 50 година клуба, да би могли да направимо неку ситуацију да тај клуб буде стварно понос Тополе, као што и јесте задњих 50 година. Због недостатка тих средстава, нисмо били у могућности да испунимо то што ми планирамо и обратио сам се општинским органима за помоћ. На други неки начин, ништа не може да функционише ако немаш средстава. Треба да знате да постоје клубови који се такмиче у неким циклусима и којима такмичења нису обавезна, док за нпр. редован систем такмичења у ком се налази и рукометни клуб, све што је зацртано, мора да се и испуни. Недељно су утакмице. Ту су и котизације, чланарине, трошкови службених лица, превоз... Има неких милион ставки које ми треба да испоштујемо и ни у једном тренутку не можемо да знамо сигурно колика ће та средства да буду. Буџет општине Топола за спорт није довољан колико би требао да буде, у недостатку вероватно средстава. Ако се то на неки други начин планира, можда би могао да се подигне тај буџет. Када сам дошао у општину да тражим помоћ, добио сам нека обећања, јер у том тренутку тих средстава није било. Значи, није било у новембру, није било у децембру. Имали смо један састанак где смо констатовали да та средства могу да буду 30. јануара. То је јучерашњи датум. Испао је још један проблем. Ем, средстава поново нема, ем што на основу поднетог захтева више не могу да добијем та средства која сад потражујем. Такву сам добио информацију од Јасне Миљковић, из разлога што није евидентирано као обавеза из 2024. године, а ми пошто смо спортско удружење, немамо право, као што има фудбалски клуб „Карађорђе“, да преносимо дугове из једне године у другу годину.
Јасна Миљковић: у захтеву је наведено „Добили смо потврду од Јасне Миљковић да је до тог датума могуће одобрити тражена средства“. Ја, кад сам рекла одобрити, нисам мислила да вам се уплати тих 435.000,00 динара,  него да ће до тад већ полако да почиње да се примењује Одлука о буџету општине Топола и Одлука о расподели средстава за спортска удружења. Оне су донете крајем децембра прошле године и њихова примена почиње да тече већ од Нове године. Када је почетак године, дешавало се да се и одлуке касније донесу, онда спортско удружење упути захтев Већу и Веће на основу решења, определи да се из већ постојећег плана који ће им бити за нпр. 2025. годину, одобри унапред да користе средства и пре потписивања уговора, уколико почиње нека сезона да тече раније. Влада то зна и то смо више пута и прошле године радили, али да се укалкулише у план расподеле средстава за ову годину. Можда је испао неспоразум, али с обзиром да дуго година сарађујемо са рукометним клубом, ви знате како ми функционишемо и увек смо имали сарадњу. Било је неспоразума, али смо настојали да преко Спортског савеза, проблеме решимо. Ником ништа у овој општини не могу да обећам, ни за један динар, без руководста, а превенствено не без папира и адекватне документације.
Горан Ђурђевић: ја сам на тај састанак донео папир за средства која сам тражио. На састанку су били Драган Манојловић, Јасна Вуковић, Јасна Миљковић и Јелена Јовановић и на том састанку Драган Манојловић је лепо питао Јасну Миљковић да ли може до тог датума. Ја сам вас лепо питао да ли могу и ако могу, кад могу да добијем та средства. Нисам никог присиљавао на било шта. Прва ствар је била да може да се добије, друга ствар је била може до 30. јануара да буду на рачуну. Тако си тада рекла, а сада кажеш да не може. Како мислиш да ја сад ова средства обезбедим?
Јасна Миљковић: рекли смо 100 и нека хиљада, ти 140 и нешто, да иде до краја јануара. Нисмо рекли за ових 400 и нешто, али нисмо знали, као што овде се каже да је реч о хранаринама, које нису биле у финансијском плану твог спортског удружења. Никад нису биле у 2024. години. Да је нека активност била у финансијском плану, као што ће бити ова тачка из предлога допуне дневног реда, то је већ друга ситуација. Пошто ви то никад нисте ни планирали, не може то тако да се уради.
Горан Ђурђевић: ја то нисам планирао, то стоји. Дошао сам у општину и лепо објаснио председници за шта ми требају средства. Рекао сам – да ли треба клуб да угасим или да ми помогнете? Не уцењујем никог. Ја не могу да функционишем. 
Момчило Васиљевић: шта је и што је ко погрешио, нећемо сад да се враћамо уназад. Нама је битно да тај рукометни клуб опстане. Дајте да нађемо решење и како можемо да затворимо причу.
Председавајућа: зато ова тачка и јесте на дневном реду. Ја ћу само једном реченицом да се вратим на тај састанак на који се председник клуба позива. Заправо, то и није био неки састанак, него си ти био позван да сагледамо твоју ситуацију. Ми нисмо имали на папиру сазнање да ти ниси предвидео својим планом хранарине. Било је речи о томе да ли можемо да помогнемо. Увек хоћемо да помогнемо, као што хоћемо да помогнемо и фудбалском клубу, само да нађемо начин на који ћемо. Начин је следећи, који је Јасна рекла, да се то стави у план за ову годину и да се са те позиције Плана за ову годину повуче као редовно из 2025. године.
Јасна Миљковић: повуче се унапред, уколико се нпр. не донесе одлука. Тад можда није ни била усвојена одлука за спортска удружења, да се њима решењем Општинског већа омогући да користе средства која су им већ опредељена у неком нацрту Одлуке за 2025. годину унапред, а да се укалкулише у план расподеле, не знајући у том моменту да се ради о хранаринама за септембар, октобар, новембар и децембар, а које нису у финансијском плану рукометног клуба за 2024. годину.
На напомену Данијеле Дамњановић да је када је радио буџет, требао да дође до Јасне да му помогне – хоћу то, то и то. Општина ће увек да помогне. Увек говорим, што се тиче комплет спорта, не желим да се угаси, ја желим добробит и спорту и свима. Хоћу да те питам – где су млађе селекције? Како могу остали клубови да их имају? Зашто у рукометном клубу не играју нпр. наши људи из Тополе? Одакле су ови играчи којим се плаћа по 12.000,00 динара? Хоћу у танчине да знам. Нећу да се овде нико понижава. Зашто није уплаћено, обећао си! Не! Једноставно, требао си да ставиш у план.
Горан Ђурђевић: ја сам направио финансијску конструкцију и навео да ми треба 6.000.000,00 динара, а ви сте ми дали 1.200.000,00 динара. На основу те финансијске конструкције, ја треба да направим финансијски план и да се уклопим. За све сам приложио документацију. И за млађе селекције и за спортску опрему и све како треба. а ни у једном тренутку нисам навео плате, јер плате нико није добијао. Ово је хранарина за играче која се први пут појавила. Наши играју рукомет и они се не плаћају. Играју волонтерски. Играчи којим се плаћа хранарина су из Аранђеловца. Ја нисам направио грешку.  Када се планирала расподела средстава, тада ми те паре нису биле потребне. Ја не бих улазио ни у то, да нисам долазио у општину да питам да ли може или не може. Паре које сам тражио су мимо буџета. Општина, колико година уназад, плаћа хранарине ФК „Карађорђе“. У задњих 50 година, у ФК „Карађорђе“ било је када су сви играчи били са стране и сви су били плаћени. 
  Председавајућа: за план који си направио, не сме 1,00 динар да изађе са буџета. Ја идем у затвор, ако нема папир валидан зашто се теби даје 30.000,00 динара; 3,00 динара... Тражио си паре мимо твог буџета, али морају да буду у мом буџету, као оправдање зашто се теби дају паре мимо твог буџета. Што се тиче, ФК „Карађорђе“, они су спортско привредно друштво коме је оснивач општина и директно је везано за општину, а спортска друштва су нешто друго, потпуно други ниво финансирања.
Јасна Миљковић: када се крене са хранаринама једном, свако ће спортско удружење онда да их тражи. Нека се одректне неког другог трошка. До сада смо финансирали трошкове службених лица и котизације. 
Владан Вујадиновић: отишла је прича предалеко. Да ли уопште могу да помогнем, када причамо о хранаринама и осталом? Не тиче се само рукомета, а и у рукомету постоје Тополци који играју на страни. Мора се схватити, кад се дође до неког, причамо о сениорском такмичењу, мада и код деце има сличних ствари, деца су сад бонус играчи па добијају новац, сви играчи су на тржишту. Значи, ви свог Топовца, уколико не платите, он има неки локалпатриотизам, али једног тренутка више неће играти у Тополи, отићи ће у Аранђеловац, у Велику Плану, Београд и остало. Постоји тржиште које зависи од тога какав си ти фудбалер, рукометаш и остало. Потпуно су се променила времена. Причам вам из угла фудбала сеоског. Не постоји сеоска екипа на територији општине Топола, а да им Спортски савез, односно општина не плаћа котизације, чланарине и службена лица. Буквално смо ми дошли у ситуацију да више нема спортиста, а да их ми не плаћамо. 
Горан Ђурђевић: ја и сад вас питам - да ли може овај захтев који сам ја поднео да се било како реализује? То сам питао и онда, то питам исто и вас. Ако се реализује, како ће да се реализује? Да ли ће да ми се узме од мојих 1.250.000,00 динара, тих 435.000,00 динара и да останем још и сад поново у проблемима? Ако се то догоди, онда дефинитивно рукометни клуб неће моћи да почне такмичење. То је прва ствар. Друга ствар, и да може да се реализује ово што сам ја тражио, само да ми се објасни на који начин ћу ја сад да поднесем захтев и шта ћу ја да тражим, да бих ја ова средства која сам требао да добијем већ 30. јануара, могао да добијем.
Председавајућа: добра воља постоји и зато је ово на дневном реду. Начин на који ће да се реализује ће да услови наша финансијска ситуација у буџету. Ако сам ја Јасну Миљковић добро разумела, пошто није било у финансијском плану за прошлу годину, ово мора да се уврсти у финансијски план за 2025. годину.
Јасна Миљковић: да је ово остала наша обавеза из претходне године, да је поднет захтев, онда и увећали за тај износ његов буџет. Поменуто је 50 година постојања спортског удружења. Је л' то ове године? То ми личи на спортску манифестацију и можда нема везе са тренутном редом и функционисањем. Можда, када се приближи та спортска манифестација, да се заједно у сарадњи са Спортским савезом, нађе начин да се помогне око реализације те манифестације. То би била финансијска нека подршка клубовима, која нема везе са јавним конкурсом. То би био посебан програм који ми немамо предвиђен, али преко Већа би се добила средства. Увек помогнемо кад је неки јубилај, кад је нека манифестација. Ово сада може да се одобри само на терет постојећег буџета рукометног клуба.

Данијела Дамњановић: било би добро да постоји нека позиција са које би могли да одобримо, а да им не дирамо буџет. Председник клуба следећи пут треба да буде мало више одговорнији, да стави оно што му треба, а не само да предају безвезе.

Горан Ђурђевић: ја сам јуче са Драганом Јовановићем разговарао на ту тему. Рекао сам му да нам нису потребна сва средства, сад за сад. Ја сам само питао јуче да ли можемо. Ја сам пристао и на то да се од овог буџета сад скину средства, та која сам тражио. Све сам предао како је и требало да предам.
Председавајућа: закључак би био да се, сходно ситуацијама, закону и свему што ограничава ову ситуацију тренутно, јер немамо другу могућност, из буџета за 2025. годину скине овај новац који си тражио, а да се током године изнађе начин да се тај новац негде врати у буџет, да ли ће бити ребалансом, да ли ћемо кроз обележавање 50 година постојања клуба или на неки други начин, да се тај новац који ти сада недостаје, врати у буџет.
Горан Ђурђевић: јуче сам то исто рекао. Ја сам поднео захтев јуче да ми се одобре средства, али не могу да се одобре средства ни од овог буџета, зато што нису из ове године, оно што сам ја поднео за шта тражим паре. Ја не могу да тражим паре да ћу да идем да купим доле нешто, а да користим за друго. Ставио сам у план за 2025. годину те хранарине и могу да користим та средства за јануар ове године. Шта ћу за остало? Људи чекају.

Председавајућа: ја не могу да идем у затвор, зато што људи чекају. Ти ниси за прошлу годину то предвидео и нисмо пренели ту обавезу. Да си је ти предвидео, да смо је пренели у 2025. годину, могли бисмо да разговарамо. Није била предвиђена за прошлу годину, нема могућности другачије да ти се дају паре. 
Горан Ђурђевић: ја да нисам са вама разговарао тад, када је био састанак, ја не бих улазио и не бих направио тај дуг. 

Председавајућа: ми тада нисмо знали да си ти ставио у план или ниси. Ти си само питао је л' можемо да ти дамо. Значи, закључак би био следећи, да се од постојећег, од овогодишњег Плана за 2025. годину исплати овај износ 144.000,00 динара за хранарине за текући месец јануар, а да се током времена надомести тај износ од 400 и нешто хиљада, који недостаје. 

Јасна Миљковић: опет ће он тражити хранарине за период септембар-децембар, а то нигде није никад било и због тога не могу да се пребаце та дуговања у ову годину. Хранарине ће се њему исплаћивати редовно за ову годину, а наћи ћемо начин ребалансом, кроз прославу 50 година постојања клуба, да му се надомести тај мањак који је направљен у претходној години.
Владан Вујадиновић: рукометни клуб ће наићи на технички проблем. У јануару месецу ће он исплатити хранарину, где вероватно и није тренирао, јер њему у марту почиње првенство. Кренуће већ у проблем у фебруару, кад њему играчи крећу да тренирају. Вероватно ће имати хранарину за фебруар, имаће дупле хранарине и мораће да плаћа порез, јер ће цифра пробијати онај неопорезиви износ. То сам му причао. Видим да од старта постоји једно неразумевање у овој дискусији. Не причате о истим стварима. Ђука (Ђурђевић Горан) од старта је говорио да је знао. Он је потрошио цео свој буџет за прошлу годину. У тих својих 1.200.000,00 динара, он је имао котизације, превоз и остало и није ни могао да предвиди хранарине, сем у неком износу, колико је имао 100.-200.000,00 динара, јер му је то дозвољавао буџет, а он је предвидео био хранарине. Он зна да за функционисање његовог клуба треба више новца, а прима из буџета новац. У томе је проблем. Тако како функционише, очигледно је да не може да се уклопи у 1.250.000,00 динара. Ако је њему недостајало 432.000,00 динара, са постојећим играчким кадром, у годину дана њему недостаје 860.000,00 динара. 

Јасна Миљковић: део средстава за порез ће му се ребалансом надоместити. Финансирање не мора да буде само из буџета. Има и других извора финансирања, нпр. донације и сл. 

Момчило Васиљевић: резултат није битан, битно је да деца играју. Имамо све мање становника. Треба домаћински да се понашамо, као у својој кући. Дајте да решимо ово сад, па после да решавамо даље.

Председавајућа: долазимо у ситуацију да сви могу да доведу играче са стране. Одбојка има од нас 4.000.000,00 динара, а 20.-30.000.000,00 динара са друге стране. Ми морамо да се уклапамо у оно што имамо. Ми немамо могућност да дајемо више, ни законску, па ни реалну. Ово је једно од решења, да се исплати ових 144.000,00 динара, што гори. Ако су се играчи стрпели до сада, нека се стрпе још мало. Ми смо кренули у решавање проблема и месечно ћемо исплаћивати по једну хранарину, до неког ребаланса и прилике кад ћемо моћи да то надоместимо на начин који теби недостаје. Тих 800.000,00 динара и ових 1.200.000,00 динара није уопште мали износ. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Рукометног клуба „Карађорђе“ из Тополе за средства за исплату хранарине за месец септембар 2024. године у износу од 144.000,00 динара, која ће се обезбедити пренаменом већ буџетом опредељених финансијских средстава у оквиру Финансијског плана Рукометног клуба „Карађорђе“ Топола за 2025. годину, који има обавезу да свој Финансијски план за 2025. годину усклади са наведеним и измену истог достави Одељењу за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности и обавезује општина Топола да током 2025. године обезбеди додатна средства за функционисање Рукометног клуба „Карађорђе“ Топола, у складу са буџетским могућностима, изменом и допуном Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину. 
Деветнаеста дневног реда- Разматрање захтева Митровић Гордане из Тополе за финансијску помоћ за потребе школовања ћерке
Момчило Васиљевић: предложем да се, као што је до сада била пракса, као и свима, да 20.000,00 динара или да се донесе Правилник да они који обнављају годину немају право ни на какву помоћ. 

Пошто дискусије није било, једногласно је донето Решење којим се одобравају из буџета општине Топола финансијска средства у нето износу од 20.000,00 динара Митровић Гордани из Топола, на име финансијске помоћи за школовање –плаћање школарине за ћерку Магдалену Митровић, студенту прве године Филолошко-уметничког факултета  у Крагујевцу.
Двадесета тачка дневног реда- Разматрање захтева Стевановић Драгана из Божурње за финансијску помоћ за плаћање водоводног прикључка
Председавајућа: пре десетак дана, у моју канцеларију је дошао господин Стевановић Драган из Божурње, са још два лица и указао нам на неке неправилности које су се дешавале у претходном периоду, звали смо и директоре комуналног, у смислу да је он дао неки новац за прикључке. Није-јесте, углавном, као и сада, лопту смо спустили и дошли до решења да му се тај прикључак одради, а да разлику новца који је дао, ми рефундирамо, јер је евидентно да је дао некоме новац за то, а процес није одрађен. Ово је специфична ситуација.

Јасна Миљковић: треба одредити са које позиције да му се да, пошто ми нисмо финансирали прикључке, да не постане масовна појава. То би могло да одради комунално, преко њихове позиције текуће поправке и одржавање, па да нама фактурише, а не да се плаћа на текући рачун именованог, јер би морао да се плати и порез на тај износ. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтерв Стевановић Драгана из Божурње за финансијску помоћ за плаћање водоводног прикључка у износу од 42.900,00 динара, а остатак трошкова сносиће подносилац захтева и обавезује КСП „Топола“ Топола да изврши потербне радове који се односе на изградњу водоводног прикључка и исте фактуришу општини Топола, у складу са уговором о одржавању водовода у општини Топола за 2025. годину. 
Двадесетпрва тачка дневног реда- Разматрање захтева Културног центра Топола за додатна средства 
Председавајућа: ради се о финансирању неког од пројеката Културног центра. 49.200,00 динара је износ.
Јасна Миљковић: средства ће се обезбедити стварањем билансног простора. Смањићемо на некој позицији код Културног центра или ћемо с текуће буџетске резерве определити 50.000,00 динара. Разговараће после са директорком око доношења решења, да се са неке позиције скине, а да се после ребалансом врати.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Културног центра Топола за додатна средства у износу од 49.200,00 динара за медијску промоцију и медијско праћење програма током фебруара 2025. године, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Двадесетдруга тачка дневног реда- Разматрање молбе Спортског савеза општине Топола за одобравање додатних средстава спортским удружењима и савезима по основу неизмирених обавеза
Председавајућа: то је управо ово о чему смо два сата дискутовали, пренете обавезе. Оно што је било у финансијским плановима спортских друштава, а није измирено у прошлој календарској години, пренето је за ову, да ови клубови могу да траже, како им буде требало новац, јер се није исплатио у претходној години.
Владан Вујадиновић: овај новац иде директно њима на рачуне. Нисам знао све шта је плаћено, а шта није. Видео сам једну грубу ствар. Не знам како се дошло код неког клуба на неку цифру. Рецимо, нема фудбалског клуба „Витлина“, који је прошле године добио само 60.000,00 динара. Изгледа да они нису чак ни захтев послали. Мој предлог је да их не заборавимо, да не остану једини ускраћени, да у неком ребалансу добију тих 60.000,00 динара.

На напомену Момчила Васиљевића да је његов син Никола у ФК „Витлина“, да никога не плаћају и неће да плаћају, Владан Вујадиновић је рекао да се са Николом чуо, да је заступник био 4-5 пута у Крагујевцу, да је требао да одради неке ствари, а очигледно је да нису успели, да покушају да пребаце то што су неком прерасподелом успели да нађу.
Момчило Васиљевић: на једном Већу, кад је био захтев ЖРК „Колиби“ за паре, ФК „Витлина“ им је дао 24.000,00 динара, као помоћ. Због тога сам тада рекао да се тадашње њихово потраживање од 132.000,00 динара или колико већ, умањи.

Јасна Миљковић: „Колибрију“ је тада дато 110.000,00 динара, по закључку Већа и мислим да је умањен, а ово је део по оном другом закључку Већа, за трошкове превоза, где су ангажовали Мирковића за месеце: новембар, децембар, јануар и фебруар. 
На питање Данијеле Дамњановић: да ли постоји начин да помогнемо ФК „Витлина“, да направимо некако да уђу у тај буџет, Владан Вујадиновић је одговорио да ће Спортски савез, приликом првог ребаланса, да образложи да они у децембру нису добили средства, због техничких могућности. Стварно су требали да ураде електронско плаћање, а први пут се са тим срећу. Док су они то урадили, вероватно се већ сазнало да новца у буџету на крају децембра нема и технички није ни предат захтев. На овом папиру нема обавеза према Спортском савезу и обавеза од Већа које су ишле преко Спортског савеза. Јасна Миљковић и ја смо у комуникацији донели одлуку и ми већ имамо опредељена нека средства. Ми ћемо те дугове из прошле године, по предатим захтевима измирити, а првим ребалансом ћемо тражити новац за то. Тражићемо и за ФК „Витлину“, јер сви знамо да они нису предали захтев. 
Данијела Дамњановић: што се тиче „Витлине“, људи сами раде, имају своје играче, не плаћају никог, организују пакетиће и пошто општина помаже коме год стигне и ко год тражи, ред би био да им се помогне.
Председавајућа: слажем се са предложеним. Што се тиче ове тачке, све оно што је остало неплаћено из претходне године се преноси у ову годину, али се не узима од буџета за ову годину него је преостала обавеза која није исплаћена предвиђена буџетом за 2024. годину.
Владан Вујадиновић: ранијих година нисмо имали тај проблем. У последње време сте нас навикли, што је добро, да испуњење буџета за спорт буде скоро 100%, а ја се сећам и када је било 60-70 %. 
Јасна Миљковић: ниједан корисник, сем спортских удружења, не изврши свој финансијски план 100% и опет постоји љутња.
Владан Вујадиновић: људи који су у комисији пролазе кроз ту документацију у Спортском савезу. Велики је притисак на те људе кад раде на томе, а видим и сад да код многих клубова није испуњење 100%. Многи су пошто-пото хтели да добију нека средства, а онда немају да приложе рачуне за то за шта су се изборили.

Председавајућа: морамо да функционишемо онако како је папир истрпео и одлуке да поштујемо које су донете. Дакле, предлог је да ова неизмирена средства, која су била предвиђена буџетима спортских друштава за 2024. годину, исплаћујемо у зависности од потреба и на основу захтева ових клубова у овој години, без да им узимамо од новца за ову годину. 

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата молба Спортског савеза општине Топола за одобравање додатних средстава спортским удружењима и савезима по основу неизмирених обавеза по уредно поднетим захтевима у 2024. години, у износу од 883.625,80 динара, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.

Двадесеттрећа тачка дневног реда- Разматрање молбе СОФК „Карађорђе“ за доношење одговарајућег акта за хитно измирење обавезе по основу Решења о извршењу Привредног суда у Крагујевцу 
Председавајућа: малопре смо дискутовали. Ово је управо прича везана за тачку коју смо претходно усвојили. Новац није исплаћен у претходној години, јер нису ни тражили, а предвиђен је буџетом за 2024. годину. 

Ђорђе Глигоријевић: ово генерално треба да прође и Скупштину да би користили средства, а сада ћемо такорећи пре Скупштине дати дозволу да се то користи, да не бисмо ушли у блокаду.

Владан Вујадиновић: из искуства, ако знате, Спортски савез када је дошао са сличним оним одлукама о извршењу за Дарка Рељића, цифра је била 700.000,00 динара и нешто. Када је завршен цео поступак, било је преко 1.600.000,00 динара. Камата на камату, извршитељи... Из добре намере. Ја знам да је ово што би рекли на граници законских могућности, да ли може пре Скупштине да се уради одлуком Већа.

Председавајућа: ово је само сагласност да се овај новац који иначе предвиђен у претходној години као трошак, користи пре доношења Плана, да не бисмо ушли у дупли трошак. У суштини, ми бисмо могли после Скупштине с пуним правом да користимо тај новац, само би он био увећан скоро за 1.000.000,00 динара. Значи, мало практичног, а мало и штедљивог.
Јасна Миљковић: ово решење-извршење нема везе са нпр. функционисањем општине Топола, јер све што је тражила СОФК-а од општине Топола је реализовано. Ова општина Топола чини финансијску помоћ, подршку клубу, да не би био у блокади. Није уопште за ово крива општина Топола, али ми плаћамо. Ово је друго правно лице и нису ниједном тражили од нас, а да им нисмо пребацили новац. Само да не помисле са стране да је нпр. због општине СОФК-а доведена до овога.

Председавајућа: поново и поново мој апел и молба - уклапајте се у буџет, тражите онако како вам је, немојте да се овако нешто деси. Ја сам сасвим случајно сазнала да од марта прошле године није тражен новац за Мирковића и ми не можемо да се љутимо на њега због тога. Предлажем да овог пута изађемо у сусрет, с тим да се трудимо да се више не понављају овакве ситуације. 

Владан Вујадиновић: то је фактички цела година. Ниједан рачун прошле године Мирковићу није плаћен и део рачуна из 2023. године. Фактички, ФК „Карађорђе“ није предао ниједан Мирковићев захтев. Сматрали су да су им приоритети нешто друго.
После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата молба СОФК „Карађорђе“ за одобравање коришћења средстава за хитно измирење обавеза по основу Решења о извршењу Привредног суда у Крагујевцу у износу од 734.289,00 динара предвиђених финансијским планом СОФК „Карађорђе“, који је утврђен на седници Општинског већа, у циљу несметаног редовног функционисања СОФК „Карађорђе“, а у складу са Одлуком о буџету општине Топола за 2025.годину и обавезује исти да своја акта усклади са наведеним и све измене достави Одељењу за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности на даље поступање.
Двадесетчетврта тачка дневног реда- Разматрање појединачних финанасијских захтева:
Др Горан Ђорђевић је укратко појаснио медицинску документацију по свим појединачним захтевима. 

После краће дискусије, једногласно је донето Решење којим се одобравају средства из буџета општине Топола у износу од 10.000,00 динара Пешић Ивани из Блазнаве за лечење сина Василија, из разлога што се именована нашла у стању социјалне потребе. 
Такође, jeдногласно je донет Закључaк да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се Николић Дејану из Доње Трешњевице одобри финансијска помоћ у износу од 10.000,00 динара за лечење, из разлога што се именовани нашао у стању социјалне потребе.
Jедногласно су појединачно донети Закључци да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се именованима одобри финансијска помоћ у износу од по 5.000,00 динара за лечење, из разлога што су се именовани нашли у стању социјалне потребе:

-
Бериша Кристине из Топола село за лечење,

- Вучићевић Мирослав из Винче за лечење,

- Нешић Милица из Тополе за лечење,

- Мирковић Сандра из Шума за лечење,

- Ђорић Саша из Топола село за лечење,

- Савић Александар из Горње Трнаве за лечење мајке.

Једногласно је одлучено да се захтев Радмиле Тошић из Тополе одложи за наредну седницу Општинског већа.
Пошто је исцрпљен дневни ред, седница је закључена у 1220  часова.
Записничар
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